
ZARZĄDZENIE Nr 1352/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 12 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z 2023 r. 

poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412 oraz Dz.U. 

z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok:

1) Dyrektora Pogotowia Opiekuńczego Nr 1;

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Pogotowia Opiekuńczego Nr 1;

2) Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii 

i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi;
3) Dyrektora Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej;
4) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
5) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych;
6) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi komórki organizacyjnej Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionej w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik
do Zarządzenia Nr 1352/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 78 233,00 - - - - 78 233,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 78 233,00 - - - - 78 233,00 - - -

000136-
006

Utrzymanie jednostki 10
78 233,00 - - - - 78 233,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 78 233,00 - - - - 78 233,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 892,00 - - - - 59 892,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 501,00 - - - - 9 501,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 298,00 - - - - 1 298,00 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 542,00 - - - - 7 542,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

78 233,00 - - - - 78 233,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 348 908,00 348 908,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 27 470,00 27 470,00 - - - - - - -

000062-
002

Utrzymanie jednostek 10
10 139,00 10 139,00 - - - - - - -



3

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 10 139,00 10 139,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 139,00 10 139,00 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
17 331,00 17 331,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 17 331,00 17 331,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 331,00 17 331,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 321 438,00 321 438,00 - - - - - - -

000058-
002

Utrzymanie jednostki 10
6 700,00 6 700,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 6 700,00 6 700,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 700,00 6 700,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
314 738,00 314 738,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 314 738,00 314 738,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 314 738,00 314 738,00 - - - - - - -

855 Rodzina 1 510 693,00 281 430,00 - - - 1 229 263,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 1 370 435,00 281 430,00 - - - 1 089 005,00 - - -

000140-
001

Pomoc na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki dla osób 
pełnoletnich opuszczających rodziny zastępcze

10
89 189,00 - - - - 89 189,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 89 189,00 - - - - 89 189,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 89 189,00 - - - - 89 189,00 - - -

000141-
001

Pomoc na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki dla pełnoletnich 
osób opuszczających rodzinne domy dziecka

10
12 455,00 - - - - 12 455,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 12 455,00 - - - - 12 455,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 12 455,00 - - - - 12 455,00 - - -

000142-
001

Pomoc na zagospodarowanie dla pełnoletnich osób opuszczających 
rodzinne domy dziecka

10
1 028,00 - - - - 1 028,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 1 028,00 - - - - 1 028,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 1 028,00 - - - - 1 028,00 - - -



4

000143-
001

Pomoc na zagospodarowanie dla pełnoletnich osób opuszczających 
rodziny zastępcze

10
8 995,00 - - - - 8 995,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 8 995,00 - - - - 8 995,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 8 995,00 - - - - 8 995,00 - - -

000273-
001

Rodziny zastępcze 10
734 127,00 - - - - 734 127,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 734 127,00 - - - - 734 127,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 734 127,00 - - - - 734 127,00 - - -

000273-
003

Środki przeznaczone na pokrywanie wydatków na dziecko 
mieszkańca innego powiatu niż Powiat Łódź umieszczone w 
rodzinnych formach pieczy zastępczej na terenie Łodzi

10
78 148,00 - - - - 78 148,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 78 148,00 - - - - 78 148,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 78 148,00 - - - - 78 148,00 - - -

000283-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej - Rodzinne Domy Dziecka 
finansowane z gminy

10
42 172,00 42 172,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 42 172,00 42 172,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 42 172,00 42 172,00 - - - - - - -

000285-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej - Rodziny zastępcze finansowane z 
gminy

10
239 258,00 239 258,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 239 258,00 239 258,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 239 258,00 239 258,00 - - - - - - -

000286-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej w formie rodzinnej - Rodzinne Domy 
Dziecka

10
165 063,00 - - - - 165 063,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 165 063,00 - - - - 165 063,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 165 063,00 - - - - 165 063,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 140 258,00 - - - - 140 258,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
54 593,00 - - - - 54 593,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 54 593,00 - - - - 54 593,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 593,00 - - - - 54 593,00 - - -

000139-
001

Pomoc na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki dla osób 
opuszczających po osiągnięciu pełnoletności placówki opiekuńczo-
wychowawcze

10
79 754,00 - - - - 79 754,00 - - -



5

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 79 754,00 - - - - 79 754,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 79 754,00 - - - - 79 754,00 - - -

000139-
002

Pomoc na zagospodarowanie dla osób opuszczających po 
osiągnięciu pełnoletności placówki opiekuńczo-wychowawcze

10
5 911,00 - - - - 5 911,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 5 911,00 - - - - 5 911,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 5 911,00 - - - - 5 911,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 859 601,00 630 338,00 - - - 1 229 263,00 - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1

855 Rodzina 378 839,00 - - - - 378 839,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 378 839,00 - - - - 378 839,00 - - -

000136-
008

Funkcjonowanie jednostki 10
378 839,00 - - - - 378 839,00 - - -

Jednostki Pogotowia Opiekuńcze 232 800,00 - - - - 232 800,00 - - -

4260 Zakup energii 232 800,00 - - - - 232 800,00 - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1 146 039,00 - - - - 146 039,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000,00 - - - - 67 000,00 - - -

4260 Zakup energii 79 039,00 - - - - 79 039,00 - - -

POGOTOWIE OPIEKUŃCZE NR 1
OGÓŁEM WYDATKI 

378 839,00 - - - - 378 839,00 - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -2 498 173,00 -937 673,00 - - - -1 560 500,00 - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -2 498 173,00 -937 673,00 - - - -1 560 500,00 - - -

000262-
002

Rezerwa celowa na wydatki w zakresie polityki społecznej i rodziny 10
-1 560 500,00 - - - - -1 560 500,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 560 500,00 - - - - -1 560 500,00 - - -



6

4810 Rezerwy -1 560 500,00 - - - - -1 560 500,00 - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym 
na odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
-481 734,00 -481 734,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -481 734,00 -481 734,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -481 734,00 -481 734,00 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
-366 839,00 -366 839,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -366 839,00 -366 839,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -366 839,00 -366 839,00 - - - - - - -

000268-
006

Rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym 
edukacji

3
-89 100,00 -89 100,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -89 100,00 -89 100,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -89 100,00 -89 100,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-2 498 173,00 -937 673,00 - - - -1 560 500,00 - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 89 100,00 - - - - 89 100,00 - - -

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 89 100,00 - - - - 89 100,00 - - -

000191-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
89 100,00 - - - - 89 100,00 - - -

Jednostki edukacyjne 89 100,00 - - - - 89 100,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 89 100,00 - - - - 89 100,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

89 100,00 - - - - 89 100,00 - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 000,00 55 000,00 - - - - - - -

90013 Schroniska dla zwierząt 55 000,00 55 000,00 - - - - - - -



7

000231-
002

Funkcjonowanie jednostki 5
55 000,00 55 000,00 - - - - - - -

Schronisko dla Zwierząt 55 000,00 55 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 55 000,00 55 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

55 000,00 55 000,00 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 37 400,00 - - - - 37 400,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 37 400,00 - - - - 37 400,00 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
37 400,00 - - - - 37 400,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 37 400,00 - - - - 37 400,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 19 000,00 - - - - 19 000,00 - - -

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 7 000,00 - - - - 7 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 11 400,00 - - - - 11 400,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

37 400,00 - - - - 37 400,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -252 335,00 - - - 252 335,00 - - -


